UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 01/2019-DCBS/UNIFAP, DE 20 DE MARÇO DE 2019 – BOLSA MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora do Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde - DCBS, no uso de suas atribuições, torna público o seguinte resultado:

Disciplina: Saúde do Adulto e Idoso

Disciplina: Enfermagem em doenças transmissíveis

Candidatos

Nota

Histórico

Escolar

Nota Prova

Didática
Nota Total Área Situação

1 Grayce Dayana Castrode Andrade 6,94 3,05 9,99 Enfermagem Eliminado - item 7.6 do Edital nº 01/2019

2 Victor Hugo Oliveira Brito - NC - Enfermagem Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

Candidatos

Nota

Histórico

Escolar

Nota Prova

Didática
Nota Total Área Situação

1 Larissa Leite Pelaes 7,5 8,7 16,2 Enfermagem Classificada

2 Anderson Rodrigues Ribeiro - NC - Enfermagem Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

3 Grayce Dayana Castrode Andrade - NC - Enfermagem Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

4 Neylane Araújo Cordeiro - NC - Enfermagem Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

5 Erick Souza Neri - NC - Enfermagem Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

Disciplina: Eletrotermofototerapia

Disciplina: Parasitologia Geral e Zoologia II

Candidatos

Nota

Histórico

Escolar

Nota Prova

Didática
Nota Total Área Situação

1 Karen Tássia Façanha Ramos - 8,45

Fisioterapia Classificado

2 Vinícius Augusto Eymael Guimarães - 8,00

Fisioterapia Aprovado

3 Dhemison Tenório Carvalho  6,40  Fisioterapia Eliminado - item 7.6 do Edital nº 01/2019

4 Felipe Guimarães Picanço  5,85  Fisioterapia Eliminado - item 7.6 do Edital nº 01/2019

5 Beatriz Leite Rodrigues - - - Fisioterapia Eliminado - item 7.2 do Edital nº 01/2019

6 Beatricy de Almeida Costa - - - Fisioterapia Eliminado - item 7.2 do Edital nº 01/2019

7 Cleber Cardoso Madureira - - - Fisioterapia Eliminado - item 7.2 do Edital nº 01/2019

8 Wagner José Pinheiro Costa Filho - - - Fisioterapia Eliminado - item 7.2 do Edital nº 01/2019

9 Leonardo Lacerda da Costa  NC  Fisioterapia Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

10 Lucas da Silva Batista  NC  Fisioterapia Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

Candidatos

Nota

Histórico

Escolar

Nota Prova

Didática
Nota Total Área Situação

1 Thayana Silva Gonçalves 8,0 7,9

Ciências

Biológicas
Classificado

2 Amanda Lima da Silva - NC -
Ciências

Biológicas
Eliminado - item 7.7 do Edital nº 01/2019

Disciplina: Morfofuncional (Anatomia)

 Classificado: aprovado dentro do número de vagas

 Aprovado: atendeu os requisitos mínimos

 NC - Não Compareceu

Profa. Dra. Raquel Rodrigues do Amaral
Diretora do DCBS – Portaria nº 1891/2017

Candidatos

Nota

Histórico

Escolar

Nota Prova

Didática
Nota Total Área Situação

1 ELIZABETE STEYSE R. AQUINO 8,8 9,5 18,0 Medicina Classificado

2 WALDEIR DE SOUSA LEITÃO 8,7 8,8 17,5 Medicina Aprovado

3 BRANDON THOMAZ SOUSA 8,1 8,6 16,7 Medicina Aprovado

4 RENAN GUSTAVO MOTA LOBATO 8,6 7,4 16,0 Medicina Aprovado

5 HELEN DERLANE RABELO SANTOS 8,6 6,6  Medicina Eliminado - item 7.6 do Edital nº 01/2019

6
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA

FILHO
8,5 0  Medicina Eliminado - item 7.6 do Edital nº 01/2019

7
JOSE AUGUSTO CARDOSO DIAS

PAIVA
8;0 6,2  Medicina Eliminado - item 7.6 do Edital nº 01/2019